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Pasqyra e Situates Financlare 

Aktivet 31 Dhletor 2023 31 Dhletor 2022 

Aktlve Afatshkurtra 
Mjetet Monetare 18,694,059 4,502,299 

Totall 18 694.059 4 502.299 

lnvestlme 
Totali - -
Te drejta te arketueshme 

Nga aktiviteti i shfrytezimit 2,457,836 2,062,817 
Te tjera - -
Te arketueshme tatimore (Tatim Fitim, TVSH) (1' 3,418,910 

I2m!i 2,§Z,8a5 5Ml,Z2Z 

lnventari 
Produkte te gatshme 0 1,303,717 

Totali 0 1,303,717 

Total i Aktiveve Afatshkurtra 21,151,894 11,287,743 

Aktlve Afatg)ata 
Totali - -
Aktive Afatgjata Materials 

T aka dhe ndertesa 213,655,806 285,839,568 
lmpiante dhe makineri 259,911 15,387,746 
Te tjera instalime dhe pajisje 0 21,863,394 

Parapgime per aktive materials dhe ne proces .._ _ 
~ -

Total;- 213,915,718 323,090, 708 
T otall I Aktlveve Afataiata 213 915-118· i.. 323090 708 

TOTALI AKTIVEVE 235 067.612 334378..452 



Pasqyra e Situates Flnanclare 
Detvrimet dhe Kagltall a:I Dhj~tor 2Q2J a1 Dhj~tQr 2Q22 

Detyrimet afatshkurtra 

Huamanjet 
Titujt e huammanjes 1,900,000 1,900,000 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 23,035,742 15,554,409 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore 168,265 265,717 

Te pagueshme per detyrimet tatimore 1,776,366 . 

~ 2§.§§Q.~74 lZ.Z2!M2§ 
PHIVe Tomi~ Afatshkurtra 2§.88Q.a14 11.120.1212 

Detyrime afatgjata 

Huate afatgjata 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise (0) 201,335,454 
Te tjera te pagueshme 88,357,589 134,213,583 

Totall 88.357.589 335.549.038 

Pasive Totale Afatgjata 88.357.589 335.549.038 

T otali i ga1iv~v!i! 115.2a1.i2a a5a.22a. 164 

Kapitali 
Kapitali i nenshkruar 47,000,000 47,000,000 
Rezerva ligjore 770,015 770,015 
Fitimi i pashpemdare (66,660, 728) (81 ,039,972) 
Fitimi (humbje) e vitit financiar 138,720,361 14,379,245 

Totali i Kagitalit 119.829.649 {18.890. 712} 

TOTAU I PASIVEVE DHE KAPITALIT 235-067.612 - 334-378.452 
~ 



Pasqyra e Situates Flnanclare 
Detvrimet dhe Ka(;!ltall 

Detyrimet afatshkurtra 

Huamarrjet 
Titujt e huammarrjes 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesorE 
Te pagueshme per detyrimet tatimore 

Tum!i 
P§!slve Tomi~ Afa§hk!.!!l!:S! 

Detvrf me afatgJata 

Huate afatgjata 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Te tjera te pagueshme 

Totall 

Pasive Totale Afatgjata 

TQl§!li i '2S!~iVi!Vi! 

Kapitali 
Kapitali i nenshkruar 
Rezerva ligjore 
Fitimi i pashperndare 
Fitimi (humbje) e vitit financiar 

Totali i Ka(;!italit 

TOTAU I PASIVEVE DHE KAPITAUT -_,.,_ 
-=-

31 Dhj~K!r 202~ ~1 Dhj~lQr 2Q22 

1,900,000 1,900,000 
23,035,742 15,554,409 

168,265 265,717 
1,n6,366 -

2§,88Q,~M H.Z2Q,l2§ 
2§,88Q,~74 j7,72Q,12§ 

(0) 201,335,454 
88,357,589 134,213,583 
88,357,589 'll'lll;: 549.038 

88 357.589 335.549.038 

11~~1.a~ ~~.2aa.1~ 

47,000,000 47,000,000 
no,015 770,015 

(66,660,728) (81,039,972) 
138,720,361 14,379,245 
119A'Xa 649 718.890.7121 

235.067 .612 3u 378_.4_1\2 



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Pershkrlml 31 Dhletor 2023 31 Dhletor 2022 
1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezlmit 49,563,054 63,451,334 
4 Te ardhura te tjera te shfrytezlmlt 274,085,470 12,587,202 
5 Lenda e [!are dhe matertale te konsumueshme (18,789 0821 (18.800 4871 

a) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (18,789,082) (18,800,487 
6 Sh~nzlmet e (;!ersonellt (12.545 6851 (12.327 .1651 

a) Pagat dhe shperblimet (10,725,963) (10,527,704) 

b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore/shendetesore (1,819,722) (1,799,461) 

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -
8 Shpenzlme konsuml dhe amortlzlml (7,nS,991) (9,979,707) 
9 Shpenzime te tjera shfrytezimi (132,780,342) (14,078,333] 

Total 151 754.425 20 852.843 

10 Te ardh!,!ra te tjem - ~ 

12 Sh~nzlme flnanclare 11.866 417 t6 365.2601 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te 

a) ngjashme(paraqitur vecmas shpenzimet per f u paguar (10,409,934) (8,555,919) 
tek njesite ekonomike brenda grupit) 

b) Shpenzime te tjera financiare 22,276,351 2,190,659 
Total 11 866.417 (6,365.2601 

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemanjet 
14 Fltlml/Humbja para tatlmlt 163,620,843 14,487,583 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (24,900,481: (108,338' 

16 Fltlm {humble} neto e vltlt 138 720.361 14.379 245 
17 Fitim (humbje) per: 
a) Pronaret e njesise ekonomike meme 
b) lnteresa jo-kontrolluese 



DIPLOMAT HY - Pasqyrat Financiare 31 .12.2023 - Tatimet e mia 

Pasqyra e Fluksit ta Mjeteve Monetara 
(matoda lndlrekta) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktlvitetln e shfnit&zimlt a1 Dbl11lQ[ 20,2a al Dtll11&Qr 2022. 
Fitim I Humbja e vitit 138,720,361 14,379,245 
Rreaullimet oer shpenzimet lomonetare: 
Shoenzimet financiare jomonetare 
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin iomonetar 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7,778,991 9,979,707 
Zhvleresimi i aktiveve afalqjata materiale 
Fluksi i mieteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Ndryshimet ne aktlvet dhe detvrimet e shfrvtezimlt: 
Renie/(rritie) ne te dreitat e arketueshme dhe te tiera 3,023,892 5,602,755 
Renie/(rritje) ne inventare 1,303,717 48,769 
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 9,257,699 (3,130,165 
Rrilje/(renie) ne detyrime per punonjesit (97,452 (42,386' 

Mlete monetare neto naa/loordorur ne\ aktlvltetln e shfnltezJmlt 159 987 209 26.837925 
Fluksl I Mjeteve Monetare nQa/(p&rdorur ne) aktlvitetln a lnvestlmlt 

Para neto te perdorura oer blerien e filialeve - -
Para neto te arketuara nga shitia e filialeve - -
PaQesa oer blerien e aktiveve afatgjata materiale 101 ,396,000 (257,550 
Arketime nga shitia e aktiveve afatoiata materiale - -
Paoesa per blerjen e investimeve te tiara - -
Arketime noa shitia e investimeve te tjera - -
Dividente te arketuar - -

Miete monetan:i neto naa/faikdon1r n4H ,,.i.tjuitotjn e inVAstimit 101396000 1257.5501 
Fluksl I MJeteve Monetare nga/(oerdorur ne) aktlvltetln e flnanclmlt 

Arketime noa emetimi i kaoitalit aksionar - -
Arketime noa emetimi i aksioneve te oerdorura si kolateral - -
Hua te arketuara - -
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate - -· 
Riblerje e aksioneve te veta - -
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral - -
Pagesa e huave 7247,191,448) (23,386,205} 
Pagese e detvrimeve te qirase financiare - -
lnteres i paquar - -
Dividende te paguar - -

Mlete monetare neto naa/tN>rdorur ne\ aktlvltetln e flnanclmlt l247 .191..4.dSi\ 123.386 205; 

Rritje/(renie) neto ne miete monetare dhe ekuivalente te mleteve monetare 14,191,761 3,194,170 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar 4,502,299 1,308,129 

Efekti i luhatieve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 
Miete monot,,.re dhe ekui,,..lenti:i ti:i miAfAVA monAt:irA ma ~1Afhiotnr 18~060 4.5027a9 

~ 
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DIPLOMAT HY· Pasqyrat Flnandare 31.12.2023 -Tatimet e mla 

Pac"'lrB e llldrvshlmeve ne """"""" NeCo 

Kapltall 1 
Pr1ml I 

Rezerva Rezerva Rezerva Reze<va Iii Fltlmete lnten!sa Jo· 
lldhurme Flllm I Hunbja e 

Totali Totali 
ntinshlcruar 

lumitalln 
RlvleriiUnl Ugjore SIBIUlcnl ljera Puhpllrndmra vltlt Konlrollulls 

Pozlclonl financiar i rld&k1aruar ma 1lanar2022 47000000 . . noo1s . . c82 61134n 1.571375 (33 ·- u~• (33 269'''" 
Total I I tii anlhura miltiiiniirf5hiriise oervitin: . . 
Flliml I tt.mbla e viii I 14,379,245 14.379.""-" 1A -ng 2A5 
Emetlml I kaoilalrt ta niinshl<ruar 1,571 375 11 5713751 . . 
Oillidenoo te oaauar . . . 
Totall 1 transakslOllB\/8 me oronariil e noiisise ekon<>lrike . . 
Pozlclonl tlnanclar mii 31 dh"""' 2022 47000 000 . . noo1s . . (81 0399721 1.d.'Ua7M!l 11RRarl 7121 . (18 890 7121 

Pozicionl financiar I ridllk1aruar mii 1 ianar 2023 47000000 . . noo1s . (810399721 143711.215 (1IUlllO. 7121 . (18 890 7121 
Totali I tii anlhura aiilnoioiirfshiriise piirvitin: . . 
Fliml I tt.mbla e viii 138,720 361 138.720.361 138,720.361 
TO ardhura Iii tiara taniioiiffshlriiae: . . 
Toi ardhura 1Dtale ciilhRaHrfshlriise piir vilin: . . 
Tranukslonet ma nrnnmiit e nlilstM ekonomike Iii ninn11n1 direkt ne ....-: . . 
Emetlml '"""""lrt tii niirlsl"j(ruar 14,379245 114.379,2A!i1 . 
Oillidende le paauar . . . 
Totall I lrslaaks~ me cronorit e .........a ekonomlce . . 
Pozlcionl tlnanciar rre 31 ontllllOr 2023 47000 000 . . noo1s . 166 660 ,,. 138720.361 119 829""" . 119.1<2>164& 
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DIPLOMAT HY 
NIPT: J61814106E 
Shenime shpjeguese 2023 

1. Te pergjithshme 

Shoqeria DIPLOMAT HY eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 15 shtator 
1993 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit ne regj istrin e shoqerive tregtare me date 
23 shtator 1993, me kapilal 47'000'000 Leke. Ortaku i shoqerise eshte z. Mirjana Kuka. Veprimtaria e 
shoqerise rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 990 I date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", nga statuti i saj dhe legjislacioni shqipetar ne fuqi per tatimet dhe taksat. 

Objekti: Te ushtroje aktiviteti11 ne fushen e hoteleri turizmit,barrestorant,floktore,komplekse e palestra 
sportive,fusha tenisi e minifutbolli si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e 
nevojshme dhe e dobishme per realizimin e qellimit te shoqerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionin 
shqiptar. 
Certifikimi tatimor: NIPT J61814106E 
Forma juridike e shoqerise: Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
Adresa e selise : TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Bulevardi Bajram Curri, Ndertesa Nr.36, Hyrja 1, 
Zona Kadastrale 8260, Nr.Pasurise 2/480 
Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2023 ka qene 2 punonjes 
Administratori i shoqerise eshte Mirjana Kuka. 

2. Deklarata e perputhshmerise 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne pfaputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permisuara 
(SKK) dhe LIGJ Nr. 25/2018 PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE". Ne baze 
te urdherit nr.64 date 22.07.2014, "Per shpalljen e standarteve kombetare te kontabilitetit re permisuara 
dhe zbatimin e detyrueshem te tyre", Ministria e Financave vendosi te beje te detyrueshme zbatimin e 
Standarteve Kombetare re Kontabilitetit te permisuara duke filluar nga 1 Janar 2015. Ky urdher hyri ne 
fuqi me tletoren zyrtare nr.119, date 1 Gusht 2014. 

3. Permbledhese e politikave te rendesishme kontabel 

(a) Te pergjithshme 

Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe ne perputhje me 
Standartet Shqiptare te Kontabilitetit. Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne LEKE Shqiptar 
("LEKE") qe eshte monedha raportuese e shoqerise. 

(b) Te ardhurat 

Ne rastet kur rezultati i nje transaksioni qe perfshin ofrimin e sherbimeve mund re matet me besueshmeri, 
te ardhurat me kete transaksion njihen ne varesi re faz.es se perfundimit re sherbimit ne fund te periudhes 
se raportimit Rezultati i nje transaksioni mund re matet me besueshmeri kur plotesohen te gjitha kushtet 
e meposhtme: 

1. Shuma e re ardhurave mund te matet me besueshmeri; 

ii. Arketimi i pageses nga kryerja e sherbimit eshre i mun 

iii. 

iv. 

r 



DIPLOMAT HY 
NIPT: J61814106E 
Shenime shpjeguese 2023 

(c) Vleresimi i likuiditeteve 

Gjendjet e likuiditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarire rrjedhese ne banke ne leke 
dhe ne monedha te huaja. 

( d) Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me kursin e kembirnit ne daten qe behen 
transaksionet. Te ardhurat dhe humbjet nga kurset e kembirnit, qe vijne per shkak re shlyerjeve re ketyre 
transaksioneve dhe te rivlersimit te aktiveve dhe detyrimeve monetare re shprehura ne monedhe re huaj 
ne fund te periudhes, njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset zyrtare te kembirnit sipas bankes se shqiperise te perdorura per pergatitjen e pasqyrave financiare 
(lek kundrejt monedhes perkatese) per monedhat kryesore me 31 dhjetor 2023 dhe 2022 jane si me 
posbte: 

Monedha 

EUR 
USD 

(e) Aktivet afatgjata materiale 

i. Njohja dhe matja 

2023 

103.88 

93.94 

2022 

114.23 
107.05 

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e 
akumuluara nga zhvlersirni. Kostot perfshijne shpenzimet qe lidhen ne menyre re drejtperdrejte me 
blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve te ndertuara nga vete shoqeria perfshin koston e materialeve dhe punes 
direkte qe lidhen ne menyre re drejtperdrejre me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e caktuar, 
kostot e cmontimit dhe levizjen e aktiveve te ndryshme dhe kthimin e vendodhjes se tyre ne gjendjen e 
meparshme. 

Ne rastet kur pjesc te nje aktivi afatgjare matt:rial kane jetegjatesi te ndryshme, ato stabilizohen si zera 
te ndryshem(komponentet me te medhenj) re aktiveve afatgjata materiale. 

ii. Kostot ne vijim. 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese re aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel re atij zeri 
nese eshre e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime re ardhshme ekonomike nga perdorimi i 
pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve 
te zakonsbme te aktiveve afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

iii. Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe· eve, sipas legjislaci~nit shqiptar duke 
perdorur metoden lineare te amortizimit. oka vet e proces nuk amortizohen. Normat e 
amortizimit te zbatuara sipas kategorive te sore j e si me poshre: 

2 



DIPLOMAT HY 
NIPT: J61814106E 
Shenime shpjeguese 2023 

Ndertesa 
Instalime teknike dhe rnobilje 
Mjete transporti 
Pajisje zyre 

(f) Tatimi mbi fitimin 

% 

5 
20 
20 
25 

Shpenzimi per tatimin aktua1 esbte bazuar ne shurnen e tatimit te pritshem per tu paguar llogaritur sipas 
legjislacionit Shqiptar si dhe percaktimeve ne rregullat haze kontabel ne Sbqiperi duke perdonrr normen 
e tatimit te zbatueshem ne daren e hartimit te Pasqyrave si dhe r,:do rregullim per tatim fitimin e 
pagueshem ne lidbje me vitet e rneparshme. Perqindja e tatimit ne fuqi gjate vitit 2023 ishte ne masen 
15%. 

(g)Uogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme paraqiten me vleren neto te realizueshme, qe eshre kosto minus provigjionin 
per llogarire e dyshimta. 

(h) Mjetet monetare 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne parate ne dare, depozitat ne banka, investimet 
afatshkurtra me likuiditet te larte dhe afat maturimi deri ne tre muaj, qe jane lehtesisht re konvertueshme 
ne nje shume re njohur mjetesh monetare dhe nukjane subjekt i riskut re nchyshirnit te vleres se drejte. 

(i) Fumitore dhe detyrime te tjera 

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto. 

(j) Krahasueshmeria 

Infonnacioni krahasues paraqitet ne menyre re vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te 
Shoqerise dbe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel Shqiptar. 

4. Mjetet monetare 

Mjetet monetare me 31 dhjetor 2023 dhe 2022 jane te perbera si me poshte: 

Mjetet monetare 

Vlerat ne Leke 

5. Te drejta te arketueshme 

Te drejla te arkelueshrne perfaqesojn~ 
Pasqyrave Financiare. Llogarite e ··,.,.,,,LWil!llJ. 
poshte: 

31/1212023 
18,694,059 

ga. 18,694,059 

31/1212022 
4,502.299 

4,502,299 

3 



DIPLOMAT HY 
NIPT: J61814106E 

Shenirne shpjeguese 2023 

Kliente per arketim 
31/12/2023 31112/2022 

2,457 ,836 2,062,817 
Te arketueshme tatirnore (T.fitim,1VSH) (1) 10 

-~~~~~~~~~~~~~3,~4~18~,9~ Tota Ii 
2,457,836 5,481,727 

6.lnventare 

Gjendja e inventarit perbehet nga mallrave te gatshme per shitje. Me 31 dhjetor 2023 dbe 2022 gjendja 
e mallrave per shitje paraqitet si me poshte: 

Produkte te gatshme 

Totali 

7. Aktive afatgjata materiale 

31/12/2023 31/1212022 

1,303,717 

1,303,717 

Aktivet afatgjata materiale perbehen nga makineri dhe pajisje. Gjendja e aktiveve afatgjata materiale me 
31 dhjetor 2023 dbe 2022 paraqitet si me poshte: 

31/12/2023 31/1212022 
Toka dhe ndertesa 213,655,806 285,839,568 
lmpiante dhe makineri 259,911 15,387,746 
Te tjera instalime dbe pajisje 21 ,863,394 

Totali 213,915,718 323,090, 708 

8. Llogari te pagueshme 

Ne kete ze jane paraqitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoreve dbe punonjesve .Llogarite e 
pagueshme me 31 dhjetor 2023 dhe 2022 paraqiten si me poshte: 

Uogari te pagueshme 31/12/2023 31/1212022 
~~~~~~~~~~~~~~~~-

Ti tu j t e huamanjes 1,900,000 1,900,000 

Te pagueshme per aktivitetin e sh.fiytez:im.Int 3,035,742 15,554,409 
Te pagueshme ndaj punonjesve, 168,265 265,717 

Te pagueshme per detyrimet tatim,~ \'\ Y ___ 1,=--76...;,_36_6 __________ _ 

Totali V 26,880,374 17,720,126 __ .....,..;__...;_ ________ ,_.;....___.;. __ 
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DIPLOMAT HY 
NIPT: J61814106E 
Shenime shpjeguese 2023 
9• Hua dhe detyrimet e tjera 

Hua dhe detyrimet e .;era .. 31 dh. 
'J me ~etor 2023 dhe 2022 paraqitet si me poshte: 

31/12/2023 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Te tjera te pagueshme 88,357,589 
Totali 88,357,589 

10. Kapitali 

Kapitali me 31 dhjetor 2023 dhe 2022 jane te perbera si me poshre: 

Kapitali 31/12/2023 

Kapitali I nenshkruar 47,000,000 
Rezerva ligjore 770,015 

Totali 47,770,015 

11. Te ardburat 

Te ardhurat me 31 dbjetor 2023 dhe 2022 jane te perbera si me poshte: 

Te ardhura nga 

Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Totali 

12. Shpenzime personeli 

31/12/2023 

49,563,054 
274,085,470 

323,648,524 

31/12/2022 

201,335,454 
134,213,583 

335,549,038 

31/12/2022 

47,000,000 
770,015 

47,770,015 

31/12/2022 

63,451,334 
12,587,202 

76,038,536 

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31 dbjetor 2023 dhe 2022 paraqiten si me poshte: 

Shpenzime per pagat 
Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 

To tali 

31/1212022 

10,725,963 
1,819,722 

12,545,685 

31/12/2020 

10,527,704 
1,799,461 

12,327,165 
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13. Shpenzime te tjera 

Shpenzime te ti .. · · 
...,era per Vltin e mbyllur me 31 dhjetor 2023 dhe 2022 jane si me poshte: 

31/12/2023 
Lenda e pare dhe materiale te 
konsumueshme 18,789,082 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7,778,991 
Shpenzime te tjera shfiytezimi 132,780,342 
Totali 159,348,414 

14. Shpenzime financiare 

Shpenzime financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023 dhe 2022 jane si me poshre: 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te 
ngjashme 
Shpenzime te tjera shfiytezimi 

Totali 

15. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitim 

31/12/2023 

10,409,934 

(22,276,351) 

11,866,417 

31/12/2022 

18,800,487 

9,979,707 

14,078,333 

42,858,527 

31/12/2022 

8,555,919 

(2,190,659) 

6,365,260 

Shpenzimi aktua1 i tatimit mbi fitim per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023 dhe 2022 jane si me poshre: 

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitim 

Totali 

16. Angazhime e detyrime te mundshme 

31/12/2023 

24,900,481 

24,900,481 

31/12/2022 

108,338 

108,338 

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shoqeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te 
ndryshme ligjore nga pale te treta. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te shoqerise, konkluzioni 
perfundimtar ne · · e me keto ceshtje nuk do te kete efekt negativ ne pozicionin financiar re Shoqerise 
ose ndrysbime n· vet neto re saj. 
Me 31 Dhjetor 2 3 oqeria nuk ka angazhime lalpitale e detyrime te mundshme qe kerkojne paraqitje 
ne pasqyrat finan i . 



DIPLOMAT HY 
NIPT: J61814106E 
Shenime shpjeguese 2023 

13. Shpenzime te tjera 

Shpenzime te tjera per vitin e mbyl lur me 31 dhjetor 2023 dhe 2022 jane si me poshte: 

31/12/2023 
Lenda e pare dhe materiale te 
konsumueshme 18,789,082 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7,778,991 
Shpenzime te tjera sh:frytezimi 132,780,342 
Totali 159,348,414 

14. Shpenzi.me financiare 

Shpenzime financiare per vi tin e mbyllur me 31 ctqjetor 2023 dbe 2022 jane si me poshre: 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te 
ngjashme 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Totali 

15. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitim 

31/12/2023 

10,409,934 

(22,276,351) 

11,866,417 

31/12/2022 

18,800,487 

9,979,707 
14,078,333 

42,858,527 

31/12/2022 

8,555,919 

(2, 190,659) 

6,365,260 

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fi.tim per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2023 dhe 2022 jane si me poshte: 

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitim 

Totali 

16. Angazhime e detyrime te mundshme 

31/12/2023 

24,900,481 

24,9oo,481 

31/12/2022 

108,338 

108,338 

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shoqeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te 
ndryshme ligjore nga pale te treta. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te shoqerise, konkluzioni 
perfundimtar ne · ·e me keto cesbtje nuk do re kete efekt negativ ne pozicionin financiar re Shoqerise 
ose ndryshime n· a vet neto re saj. 
Me 31 Dhjetor 2 3 oqeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime te mWldsbme qe kerlcojne paraqitje 
ne pasqyrat finan i 
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17. Ngjarjet pas dates se bilancit 

Asnje ngjarje e rendesishme e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra fioanciare nuk ka 
ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

Tf 
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